1

CÔNG TY CỔ PHẦN

BAMBOO CAPITAL

Số: 05/2017/TT-HĐQT-BCG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  -  Hạnh phúc

           TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 05 năm 2017

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v: Điều chỉnh phân bổ sử dụng vốn từ các đợt phát hành trong năm 2016

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty CP Bamboo Capital

- Căn cứ Luật Doanh Nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2014 và

các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội thông qua ngày 26/06/2006 và

Luật số 62/2010/QH12 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán được Quốc hội

thông qua ngày 24/11/2010;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Bamboo Capital;

- Căn cứ nghị quyết đại hội đồng cổ đông bất thường ngày 02/03/2016 thông qua việc

chào bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu và chào bào cho cán bộ nhân viên theo

chương trình lựa chọn người lao động (ESOP);

I. KẾT QUẢ PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU NĂM 2016

1. Kết quả đợt chào bán cổ phiếu ra công chúng từ ngày 14/6/2016 đến ngày

07/07/2016:

- Tổng số cổ phiếu đã phân phối   : 61.050.000 chiếm 100% tổng số cổ

                                                                                phiếu được phép phát hành

- Tổng số tiền thu được từ việc bán cổ phiếu : 610.500.000.000 đồng

- Tổng chi phí kiểm toán, tư vấn phát hành  : 165.000.000 đồng

- Tổng thu ròng từ đợt chào bán   : 610.335.000.000 đồng

2. Kết quả đợt chào bán cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động

trong Công ty (ESOP) từ ngày 07/10/2016 đến ngày 21/10/2016:

- Số người lao động được phân phối : 43 lao động

- Số tiền thu được từ việc bán cổ phiếu : 30.000.000.000 đồng

Tổng thu ròng từ đợt phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ nêu trên đến ngày

30/10/2016: 640.335.000.000 đồng (bằng chữ: sáu trăm bốn mươi tỷ, ba trăm ba

mươi lăm triệu đồng)

    2

II. TÌNH HÌNH SỬ DỤNG VỐN PHÁT HÀNH

STT Nội dung
Theo Nghị quyết

ĐHCĐ
Đã thực hiện

1
Chi tiền mua Cổ phần của Công ty Cổ phần

Đầu tư Phát triển Công nghiệp và Vận Tải
128.000.000.000 120.873.060.000

2
Chi tiền mua Cổ phần của Công ty Cở phần

Phát triển Nguyễn Hoàng
30.000.000.000 30.000.000.000

3
Chi tiền mua Cổ phần của Công ty Cổ phần

Thành Phúc
20.000.000.000 -

4 Góp vốn xây dựng Casa Marina Resort 30.000.000.000 18.000.000.000

5 Góp vốn vào Viet Golden Farm 50.000.000.000 49.175.154.017

6 Đầu tư M&A

 Đầu tư vào ngành công nghiệp sản xuất ô tô 132.500.000.000 132.500.000.000

Đầu tư vào các doanh nghiệp sản xuất chế

biến và kinh doanh nông sản
180.000.000.000 180.000.000.000

Đầu tư vào các doanh nghiệp thu mua, chế

biến và kinh doanh café xuất khẩu
40.000.000.000 40.000.000.000

7
Bổ sung vốn cho hoạt động sản xuất kinh

doanh và đầu tư.
30.000.000.000 69.786.785.983

Tổng cộng (*) 640.500.000.000 640.335.000.000

 Do tình hình góp vốn đầu tư phụ thuộc theo kế hoạch phát triển tăng vốn của các

Công ty thành viên nên kế hoạch sử dụng vốn có điều chỉnh nhưng vẫn đảm bảo hiệu quả sử

dụng vốn cho Công ty. Hội đồng quản trị kính trình đại hội đồng cổ đông thông qua việc

điều chỉnh phân bổ sử dụng vốn như trên.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ;

- Lưu: HĐQT, BKS, P.PC.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký và đóng dấu)

NGUYỄN HỒ NAM